
РЕШЕНИЕ РНП № 44-26/2017

«11» сентября 2017 г.                                                                                                                  г.
Кострома

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России) в составе:

Председатель Комиссии:

Ревельцев О.В., заместитель руководителя;

Члены Комиссии:

Руденко Л.Э., государственный инспектор отдела контроля в сфере закупок,
торговли и рекламы;

Суясов А.И., специалист-эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы,

при ведении аудиозаписи заседания, в присутствии: генерального директора
ООО «Оценочная компания «Ярвиль» <И...>; представителя ООО «Оценочная
компания «Ярвиль» в лице <В...> (доверенность от 04 сентября 2017 года);
представителей Управления Федеральной службы судебных приставов по
Костромской области в лице <Д...> (доверенность № 148 от 11 сентября 2017 года) и
<Е...> (доверенность № 147 от 11 сентября 2017 года), рассмотрев обращение
заказчика - Управления Федеральной службы судебных приставов по Костромской
области (далее – Заказчик), о включении в реестр недобросовестных поставщиков
сведений об ООО «Оценочная компания «Ярвиль» в связи с решением об
одностороннем отказе от исполнения государственного контракта №
44902/17/9126-РР от 11.08.2017 г. по закупке на оказание услуг по определению
рыночной стоимости арестованного в процессе исполнительного производства
имущества должников структурными подразделениями УФССП России по
Костромской области (извещение № 0141100006416000186), и в результате
проведения внеплановой проверки в соответствии с частью 7 статьи 104
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Согласно представленным материалам 09.12.2017 г. на официальном сайте
Российской Федерации в сети Интернет http://www.zakupki.gov.ru были размещены
документация об аукционе в электронной форме и извещение о проведении
электронного аукциона на оказание услуг по определению рыночной стоимости
арестованного в процессе исполнительного производства имущества должников
структурными подразделениями УФССП России по Костромской области
(извещение № 0141100006416000186).

Начальная (максимальная) цена контракта: 1 000 000,00 (один миллион) рублей.

Датой решения об одностороннем расторжении государственного контракта №
44902/17/9126-РР является 11.08.2017 года.



Информация о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об
ООО «Оценочная компания «Ярвиль» направлена Заказчиком 28.08.2017 года (исх.
№ 44908/17/9534-ПС).

Согласно части 12 статьи 95 Закона о контрактной системе решение заказчика об
одностороннем отказе от исполнения контракта не позднее чем в течение трех
рабочих дней с даты принятия указанного решения, размещается в единой
информационной системе и направляется поставщику (подрядчику, исполнителю)
по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу поставщика
(подрядчика, исполнителя), указанному в контракте, а также телеграммой, либо
посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с
использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование
такого уведомления и получение заказчиком подтверждения о его вручении
поставщику (подрядчику, исполнителю). Выполнение заказчиком требований
настоящей части считается надлежащим уведомлением поставщика (подрядчика,
исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого
надлежащего уведомления признается дата получения заказчиком
подтверждения о вручении поставщику (подрядчику, исполнителю) указанного
уведомления либо дата получения заказчиком информации об отсутствии
поставщика (подрядчика, исполнителя) по его адресу, указанному в контракте.
При невозможности получения указанных подтверждения либо информации датой
такого надлежащего уведомления признается дата по истечении тридцати дней с
даты размещения решения заказчика об одностороннем отказе от исполнения
контракта в единой информационной системе.

Комиссия Костромского УФАС России установила отсутствие размещенного
решения заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта в единой
информационной системе в сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru.

Таким образом, Комиссия Костромского УФАС России считает, что Заказчиком
нарушен порядок расторжения контракта.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов,

РЕШИЛА:

Сведения, представленные Заказчиком в отношении ООО «Оценочная компания
«Ярвиль» (150055, Ярославская область, г. Ярославль, ул. Ляпидевского, д. 15, кв. 68,
ИНН 7603062306) не включать в реестр недобросовестных поставщиков.

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Председатель Комиссии:

О.В. Ревельцев

Члены Комиссии: 



Л.Э. Руденко

А.И. Суясов


